ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2021 Nº 1139 – Segunda-feira, 16 de agosto de 2021. Pag.01/01

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 03 /2021

DENOMINA DE CARLOS
ALIXANDRE PEREIRA GOMES A SALA
DE REUNIÃO E A GALERIA DOS EX-
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE EMAS

E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

  Os vereadores abaixo assinados, todos com
assento na Câmara Municipal de Emas, como forma de
reconhecimento dos relevantes serviços prestados do ex-servidor
Carlos Alixandre Pereira Gomes, bem como, ao seu genitor
integrante deste parlamento há 10 (dez) mandatos eletivos,
RESOLVEM propor o seguinte projeto de resolução.

  Art. 1º - Fica denominada de CARLOS
ALIXANDRE PEREIRA GOMES a sala de reunião e a galeria dos
ex-vereadores do município de Emas.

Art. 2° - Constitui ônus da presidência a
informação aos órgãos oficiais competentes da nova denominação
de que trata o artigo anterior, bem como a aposição de placa
identificativa da sala respectiva.
  Art. 3º - As despesas com a execução da
presente Resolução, correrão por conta de verbas próprias do
orçamento, suplementadas, se necessários.

Art. 4° - Cópia desta Resolução, como
resultante da deliberação constitucional deste Poder, deverá ser
enviado à família do homenageado.   Art. 5º - Esta Resolução entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  Sala das Sessões, em 30 de julho de 2021.

Saturnino Azevedo Xavier           José Gomes Filho

Severino Ferreira Neto                      Luiza Silvestre Ferreira Pontes

Pedro Alves de Maria                      José de Arimatéia Nunes

Kleib Max Bell Nunes Rodrigues    João Herculano de Araújo